
VISPĀRĒJĀ TIESA 

Vispārējās tiesas 2010. gada 2. marta spriedums — 
Arcelor/Parlaments un Padome 

(Lieta T-16/04) ( 1 ) 

(Vide — Direktīva 2003/87/EK — Sistēma siltumnīcas efektu 
izraisošo gāzu emisijas kvotu tirdzniecībai — Prasība atcelt 
tiesību aktu — Tiešas un individuālas ietekmes neesamība — 
Prasība atlīdzināt zaudējumus — Pieņemamība — Augstāka 
juridiska spēka tiesību normas, ar ko piešķir tiesības privāt
personām, pietiekami būtisks pārkāpums — Īpašumtiesības 
— Brīvība veikt profesionālu darbību — Samērīgums — 
Vienlīdzīga attieksme — Brīvība veikt uzņēmējdarbību — 

Tiesiskā drošība) 

(2010/C 100/52) 

Tiesvedības valoda — angļu 

Lietas dalībnieki 

Prasītājs: Arcelor SA (Luksemburga, Luksemburga) (pārstāvji — 
sākotnēji W. Deselaers, B. Meyring un B. Schmitt-Rady, pēc tam 
W. Deselaers un B. Meyring, avocats) 

Atbildētāji: Eiropas Parlaments (pārstāvji — sākotnēji K. Bradley 
un M. Moore, pēc tam L. Visaggio un I. Anagnostopoulou) un 
Eiropas Savienības Padome (pārstāvji — sākotnēji B. Hoff-Nielsen 
un M. Bishop, pēc tam E. Karlsson un A. Westerhof Löfflerova, 
visbeidzot A. Westerhof Löfflerova un K. Michoel) 

Persona, kas iestājusies lietā, atbalstot atbildētāju: Eiropas Komisija 
(pārstāvis — U. Wölker) 

Priekšmets 

Pirmkārt, prasība daļēji atcelt Eiropas Parlamenta un Padomes 
2003. gada 13. oktobra Direktīvu 2003/87/EK, ar kuru nosaka 
sistēmu siltumnīcas efektu izraisošo gāzu emisijas kvotu tirdz
niecībai Kopienā un groza Padomes Direktīvu 96/61/EK (OV 
L 275, 32. lpp.), un, otrkārt, atlīdzināt kaitējumu, ko prasītāja 
ir cietusi saistībā ar minētās direktīvas pieņemšanu 

Rezolutīvā daļa: 

1) prasību noraidīt; 

2) Arcelor SA sedz savus, kā arī atlīdzina Eiropas Parlamenta un 
Eiropas Savienības Padomes tiesāšanās izdevumus; 

3) Eiropas Komisija sedz savus tiesāšanās izdevumus pati. 

( 1 ) OV C 71, 20.03.2004. 

Vispārējās tiesas 2010. gada 2. marta spriedums — 
Evropaïki Dynamiki/EMSA 

(Lieta T-70/05) ( 1 ) 

(Pakalpojumu publiskā iepirkuma līgumi — EMSA konkursa 
procedūras — Informātikas pakalpojumu sniegšana — 
Piedāvājuma noraidījums — Prasība atcelt tiesību aktu — 
Vispārējās tiesas kompetence — Piedāvājuma neatbilstība — 
Vienlīdzīga attieksme — Līguma dokumentos vai paziņojumā 
par paredzamo publisko iepirkumu noteikto piešķiršanas 
kritēriju ievērošana — Apakškritēriju noteikšana piešķiršanas 
kritērijiem — Acīmredzama kļūda vērtējumā — Pienākums 

norādīt pamatojumu) 

(2010/C 100/53) 

Tiesvedības valoda — angļu 

Lietas dalībnieki 

Prasītājs: Evropaïki Dynamiki — Proigmena Systimata Tilepikoino
nion Pliroforikis kai Tilematikis AE (Atēnas, Grieķija) (pārstāvis — 
N. Korogiannakis) 

Atbildētāja: Eiropas Jūras drošības aģentūra (EMSA) (pārstāvji — 
W. de Ruiter un J. Menze, pārstāvji, kam palīdz J. Stuyck, avocat) 

Priekšmets 

Eiropas Jūras drošības aģentūras lēmumu, ar kuriem noraidīti 
prasītājas piedāvājumi, kas iesniegti konkursā EMSA 
C-1/01/04 ar nosaukumu “SafeSeaNet apstiprināšana un tālāka 
attīstīšana” un konkursā EMSA C-2/06/04 ar nosaukumu “Jūras 
negadījumu datu bāzes, tīkla un vadības sistēmas specifikācija 
un izveide”, kā arī lēmumu, ar kuriem līguma slēgšanas tiesības 
piešķirtas citam pretendentam, atcelšana

LV 17.4.2010. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 100/35


